PORTARIA Nº 0175, de 04 de abril de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTICAS E

CONTEMPORANEIDADE

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 043/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 14/03/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Aluno Especial para o

Programa de Pós-Graduação em Relações Étnicas e Contemporaneidade (PPGREC), com

área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade, para o período de 2019.1,

Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Setorial de

Cursos, Campus Universitário de Jequié, para efetivarem suas matrículas, pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), no período de 08 a 09 de abril de 2019, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0175 /2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTICAS E CONTEMPORANEIDADE

(EDITAL N° 043/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

Disciplina: Antropologia das Populações Afro-Brasileiras

Docente: Prof. Dr. Itamar Pereira de Aguiar

CANDIDATO (A)

ADENILTON CORREIA NASCIMENTO

ALESSANDRO DE JESUS SANTANA

CATIANA NERY LEAL

EVANDA PEREIRA SANTOS

GABRIELLA LEITE DE SOUZA

JOILSON LIMA DE JESUS

TAILANE SANTOS CRUZ

Disciplina: Família, Gênero e Gerações

Docente: Profa. Dra. Maria de Fátima Araújo Di Gregório

CANDIDATO (A)

ANATILDES LIMA DE CARVALHO CAROSO

ARILSON GONÇALVES SANTOS

CARLOS GILVAN ALVES DE SOUZA FILHO

CLESSIO SILVA PEIXOTO

DANIELE CERQUEIRA BRITTO DE MELO

DIEGO MAGALHAES TAVARES

DINALVA BRAZILINA NARDES

FABIO JESUS DOS SANTOS

FABRÍCIO DIEGO SANTOS GOMES

KARINA REIS DA CUNHA RIBEIRO

LUCIANA DE OLIVEIRA MIRANDA

MARILIA APARECIDA FREDERICO LUIZ

SILVIA ALMEIDA DA SILVA

TAIZE FERREIRA FRUTUOSO

VANIA SORAIA FARIAS FRANÇA CARÔSO

Disciplina: Tópicos Especiais I

Docente: Profa. Dra. Regina Marques de Souza Oliveira

CANDIDATO (A)

DINAH DUARTE LOUZADA DOS SANTOS

ELIZABETE GONÇALVES DE SOUZA

LETICIA XAVIER DE JESUS

WILLIAN NASCIMENTO LAGO

EDSON VICENTE DOS SANTOS

Disciplina: Tópicos Especiais II

Docente: Prof. Dr. Alexandre de Oliveira Fernandes

CANDIDATO (A)

AGDA MIRA ALVES BARBOSA

CAMILA TEIXEIRA GARCIA

FRANCISNEI FREITAS SANTOS

VALESKA SILVA BITTENCOURT

RAIANA DA SILVA SANTOS